муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Золушка» г.Волгодонска

(МБДОУ ДС «Золушка» г.Волгодонска)

ПРИКАЗ

19.01.2023 № 26
г. Волгодонск

Об использовании отечественных информационных
ресурсов в обучении и воспитании

На основании части 1 и 2 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ
учетом подпункта «д» пункта 1 Перечня поручений по итогам заседания Президиум
Государственного Совета, утвержденного Президентом РФ 24.09.2021 № Пр-1808ГС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать с 19.01.2023 при реализации основной образовательной программ!
дошкольного образования МБДОУ ДС «Золушка» г.Волгодонска (далее -  ООП ДО) следующие
отечественные информационные системы и ресурсы:

- МЭО (Мобильное электронное образование);
- Образовариум;
- Национальная электронная библиотека.
2. Старшему воспитателю Никитенковой И.А.:
2.1. проконтролировать, чтобы в образовательном и воспитательном процессе МБДО'Ь

ДС «Золушка» г.Волгодонска использовались отечественные информационные системы i
ресурсы -  преимущественно указанные в пункте 1 настоящего приказа;

2.2. провести заседание педагогического совета и разъяснить педагогам особенносп
применения отечественных информационных систем и ресурсов в образовательном i
воспитательном процессе МБДОУ ДС «Золушка» г.Волгодонска -  в срок до 23.01.2023.

2.3. скорректировать ООП ДО в части использования интернет-ресурсов j
образовательном и воспитательном процессе МБДОУ ДС «Золушка» г. в срок до 20.02.2023.

3. Делопроизводителю Балясниковой О.М. ознакомить работников с настоящим приказо\
под подпись в срок до 20.01.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий О.В. Руппенталь

		2023-03-15T11:59:38+0300
	Руппенталь Ольга Владелиновна